[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.02.2018                                                                                                     5/19
г. Зуевка

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предусмотренного пунктом 7 статьи 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях»
В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, Зуевская районная Дума РЕШИЛА(
1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предусмотренного пунктом 7 статьи 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях», согласно приложению.
2.  Настоящее постановление  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Зуевской районной Думы                Л.Н. Ищук

Глава Зуевского района                                              А.Н. Кощеев

                        Приложение

                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                      решением Зуевской районной Думы

                                                        от 20.02.2018 № 5/19
Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предусмотренного пунктом 7 статьи 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях»

1. Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предусмотренного пунктом 7 статьи 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях» (далее – Положение)  устанавливает порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предусмотренного пунктом 7 статьи 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях» (далее соответственно - муниципальное имущество, перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям.
2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:
муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций);
муниципальное имущество не ограничено в обороте;
муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;
в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам;
муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области;
муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Утверждение перечня, внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня осуществляются постановлением администрации Зуевского района Кировской области (далее – администрация района) об утверждении перечня или о внесении в него изменений на основе предложений федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Кировской области, органов местного самоуправления, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы социально ориентированных некоммерческих организаций.

Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества.
4. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 3 настоящего Положения, осуществляется администрацией района в течение 30 календарных дней с даты его поступления. По результатам рассмотрения предложения принимается одно из следующих решений:
о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов 6 и 7 настоящего Положения;
об отказе в учете предложения.
5. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в пункте 3 настоящего Положения, администрация района направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из перечня.
6. Администрация района вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если 2 раза подряд после размещения в установленном порядке извещения о возможности предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование или аренду организации в течение указанного в таком извещении срока не подано ни одно заявление о предоставлении в безвозмездное пользование или заявления о предоставлении муниципального  имущества в аренду.

7. Администрация района исключает сведения о муниципальном имуществе из перечня в одном из следующих случаев:
в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;
право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.
8. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по форме согласно приложению к Положению.
9. Сведения о муниципальном имуществе группируются в перечне по видам имущества (недвижимое имущество (в том числе единый недвижимый комплекс), движимое имущество).
10. Ведение перечня осуществляется администрацией района в письменной и электронной форме.
11. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
обязательному опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
размещению на официальном сайте  органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.